
Competição: MINEIRO AMADOR 2023 Fase: 1ª FASE Rodada: 1

Jogo: APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE X ESTRELA FC

Data: 17/06/2023 Hora: 15:00:00 Local: CENTRO DE TREINAMENTO VILA NOVA

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 1 2º Tempo: 0 x 2 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE 0 x 3 ESTRELA FC

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 15:24 Atraso: 24:00

Entrada do Visitante: 15:24 Atraso: 24:00

Início do 1º Tempo: 15:30 Atraso: 30:00

Término do 1º Tempo: 16:20 Acréscimo: 05:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

10 Luiz Luiz Eduardo Da Silva Santos

11 Richard Richard Da Silva Alves Faria

12 Aislan Aislan Domingos Brito Silva

2 Walasson Walasson Revetria A. Tavares

3 Breno Breno Ricardo Dos Santos

4 Carlinhos Jose Carlos Domingos Junior

5 Alisson Alisson Silva Goncalves

6 Jefferson Jefferson Dos Reis Lopes

7 Joao Joao Guilherme Catarino Domingos (C)

8 Alexandre Alexandre Ribeiro Duarte

9 Framarion Framarion Erivelto A. Tavares

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Topo Rafael Gustavo Soares

10 Warley Warley Ricardo Rocha Dos Santos

11 Guilherme Guilherme Henrique Da S. F.

2 Jonathan Jonathan Fonseca Aguiar Rosa

3 Julio Julio Cesar Dos Santos

4 Rofrey Rofrey De Andrade Lelis

5 Wesley Wesley Junior Calixto

6 Leandro Leandro Junior De Souza

7 Hudson Hudson Bruno Rocha Santos (C)

8 Renato Renato Assis Moreira Paixao

9 Gleisisson Gleisisson Ferreira Belarmino

Substitutos

1 Klayton Klayton Fernando De J. Ferreira

14 Rafael Rafael Alvarenga Bernardes 599064

15 Bruno Bruno Henrique Da Silva De Jesus

17 Guilherme Guilherme Carlos Ribeiro Duarte

18 Alisson Alisson Eustaquio Agostinho

19 Pedro Pedro Henrique Ronieri Pereira

20 Wesley Wesley Henrique Catarino Gouveia

22 Bruno Bruno Da Silva Rodrigues

Substitutos

12 Lucas Lucas Gabriel Aguiar 536504

13 Cherim Alefy Alexandre Matias Fonseca

14 Tubao Mattheus Bruno Fonseca

15 Esmigo Wanderson Andre Nogueira

17 Jonata Jonata Braga Da Cruz

18 Kelisson Kelisson Gustavo F. De Azevedo

19 Luide Luide Henrique Alves Vieira

20 Enzo Enzo Gabriel De Pinho Cunha 751871

22 Capao Wander Junior Franca De Jesus

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

VINICIUS SANTOS DE 
ARAUJO - AMADOR/FMF

MATHEUS SOUSA 
FERREIRA - BRANCO

THAIZE CRISTINA DINIZ 
DA SILVA - AMADOR/FMF - -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 16:30 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 16:30 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 16:35 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 17:26 Acréscimo: 06:00

Técnico: Edemilson Marques

Auxiliar Técnico: Richardson Thiago Silva Souza

Médico:
Preparador Físico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Matheus Lopes Costa

Auxiliar Técnico: Emerson R. Cunha

Médico:
Preparador Físico: Antonio Souza

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE

Titulares

ESTRELA FC

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
12:00 1T 7 PN  Hudson Bruno Rocha Santos ESTRELA FC

33:00 2T 18 NR  Kelisson Gustavo Ferreira De Azevedo ESTRELA FC

38:00 2T 10 NR  Warley Ricardo Rocha Dos Santos ESTRELA FC

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
11:00 1T 3 Breno Ricardo Dos Santos

- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;
APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE

34:00 1T 6 Leandro Junior De Souza
- praticar uma falta ou ação temerária;

ESTRELA FC

49:00 1T 1 Klayton Fernando De Jesus Ferreira
- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;

APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE

10:00 2T 5 Wesley Junior Calixto
1º cartão amarelo.
- praticar uma falta ou ação temerária;

ESTRELA FC

17:00 2T 2 Walasson Revetria Antonio Tavares
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE

38:00 2T 11 Guilherme Henrique Da Silva Ferreira
- entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem 
autorização do árbitro;

ESTRELA FC

40:00 2T 4 Rofrey De Andrade Lelis
- praticar uma falta ou ação temerária;

ESTRELA FC

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
12:00 2T 3 Breno Ricardo Dos Santos

Vermelho direto.
O atleta mencionado encontrava-se fora do campo de jogo, atrás do 
alambrado que delimita o campo, na região do banco de reservas de 
sua equipe ,já sem uniforme de jogo quando discordou das decisões 
da arbitragem de forma ostensiva, disse: "Vai tomar no cu velho, você 
é um retardado, tá de sacanagem". Tive minha honra ofendida. 

APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE

12:00 2T 5 Wesley Junior Calixto
Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo.
Atingiu de forma temerária o rosto do adversário com a palma da mão, 
na disputa de bola. Recebeu segundo amarelo e consequentemente o 
vermelho. Expulso saiu de campo imediatamente.

ESTRELA FC

Ocorrências / Observações

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Acréscimo em decorrência de parada para substituições e atendimento a atletas supostamente lesionados. Atraso para inicio do jogo devido recolher assinaturas de ambas as 
equipes. 

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
22:00 1T APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE 15 - Bruno Henrique Da Silva De Jesus 3 - Breno Ricardo Dos Santos

44:00 1T APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE 14 - Rafael Alvarenga Bernardes 7 - Joao Guilherme Catarino Domingos

INT APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE 19 - Pedro Henrique Ronieri Pereira 6 - Jefferson Dos Reis Lopes

INT APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE 22 - Bruno Da Silva Rodrigues 11 - Richard Da Silva Alves Faria

13:00 2T ESTRELA FC 17 - Jonata Braga Da Cruz 11 - Guilherme Henrique Da Silva Ferreira

16:00 2T ESTRELA FC 14 - Mattheus Bruno Fonseca 6 - Leandro Junior De Souza

25:00 2T APOLO SOCIAL ESPORTE CLUBE 17 - Guilherme Carlos Ribeiro Duarte 2 - Walasson Revetria Antonio Tavares

31:00 2T ESTRELA FC 18 - Kelisson Gustavo Ferreira De Azevedo 9 - Gleisisson Ferreira Belarmino

31:00 2T ESTRELA FC 13 - Alefy Alexandre Matias Fonseca 8 - Renato Assis Moreira Paixao

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


